
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 71 

DETERMINA 
N. 41 DEL 14/01/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Peretti Giuseppina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bellesia Mauro

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL CITTADINO, AFFARI GENERALI E FINANZIARI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PROROGA  DEL  "CONTRATTO  DI  SERVIZIO   PER  LA  GESTIONE  DEL  SERVIZIO  AFFISSIONI  E 
DEFISSIONI" FINO AL 20/11/2020.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 71 

DETERMINA N. 41 DEL 14/01/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Peretti Giuseppina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROROGA DEL "CONTRATTO DI SERVIZIO  PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO AFFISSIONI E 
DEFISSIONI" FINO AL 20/11/2020.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

 ………………………………………………………………………………..………………………………..

La delibera  di C.C. n. 62 del 3/12/19 “Scissione AIM Vicenza Spa e adozione regime in house per 

alcuni servizi pubblici locali a favore del Comune di Vicenza. Linee di indirizzo” ha deciso: 

1) di procedere ad una verifica di fattibilità, di convenienza e di rispetto dei requisiti di legge per  

l’affidamento della gestione in house dei servizi erogati dal Gruppo AIM al Comune di Vicenza, 

con  la  conseguente  scissione  societaria  e  la  configurazione  di  una  società  totalmente 

partecipata dal Comune in regime in house;

2) di dare mandato alla Giunta e al Dirigente competente, secondo le rispettive competenze, di 

porre in essere tutte le azioni necessarie a dare attuazione all’indirizzo fornito, con l’eventuale 

supporto di consulenti esterni qualificati.

Con determina dirigenziale N. 2116 del 18/11/2019, nelle more dell’espletamento delle attività e 

delle procedure indicate nella suddetta delibera consiliare, è stato prorogato di un anno (fino al 

20/11/2020) il contratto “Concessione amministrativa tra il Comune di Vicenza ed AIM Vicenza 

Spa per la razionalizzazione del servizio globale di gestione e manutenzione delle strade comunali 

e altre pertinenze,  della rete di  illuminazione pubblica,  delle aree di  sosta a pagamento e dei 

parcheggi".

Nell’ambito degli indirizzi forniti dal Consiglio comunale con la delibera di C.C. n. 62 del 3/12/19, 

rientra, altresì, il contratto per la gestione del servizio affissioni e defissioni sottoscritto in data 28 

gennaio  2000  tra  AMCPS e il  Comune  di  Vicenza,  di  durata  ventennale  con  scadenza  il  28 

gennaio 2020.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 71 

DETERMINA N. 41 DEL 14/01/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Peretti Giuseppina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROROGA DEL "CONTRATTO DI SERVIZIO  PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO AFFISSIONI E 
DEFISSIONI" FINO AL 20/11/2020.

Occorre, pertanto, provvedere alla proroga di quest’ultimo contratto fino al 20/11/2020 al fine di 

poter procedere ad una verifica complessiva di fattibilità, di convenienza e di rispetto dei requisiti 

di legge per l’affidamento della gestione in house dei servizi erogati dal Gruppo AIM al Comune di 

Vicenza e garantire contemporaneamente la continuità dei servizi in essere, così come disposto 

dalla succitata delibera consiliare n. 62/2019.

La gestione in house potrebbe, fra l’altro, favorire livelli di qualità più idonei alle attuali esigenze 

dei cittadini, delle imprese e dello stesso Comune, nonché migliori risposte ai bisogni futuri, specie 

se frazionati e diversificati, con tempi brevi di adeguamento strutturale e modalità gestionali più 

flessibili.

Tutto ciò premesso;    

Visto il DUP 2020-2023 ed il  bilancio preventivo 2020-2022 approvati dal C.C. con delibera n. 

75/196841  dell’ 11 dicembre 2019;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del  30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122 del  26  luglio  2019 che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-

2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 71 

DETERMINA N. 41 DEL 14/01/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Peretti Giuseppina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROROGA DEL "CONTRATTO DI SERVIZIO  PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO AFFISSIONI E 
DEFISSIONI" FINO AL 20/11/2020.

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di procedere, nelle more della verifica complessiva di fattibilità, di convenienza e di rispetto dei 

requisiti di legge per l’affidamento della gestione in house dei servizi erogati dal Gruppo AIM al 

Comune di Vicenza, così come disposto dalla delibera consiliare n. 62/2019 ed indicato in 

premessa,  ad una proroga fino al 20/11/2020 del “Contratto di servizio per la gestione del 

servizio affissioni e  defissioni";

2) di notificare il presente provvedimento ad AIM Vicenza Spa e a Valore Città AMCPS srl;

3) di attestare che gli oneri di cui alla presente determinazione, trovano copertura negli appositi 

stanziamenti di bilancio, così come indicato nel DUP 2020-2023, nel bilancio preventivo 2020-

2022 approvati con deliberazione di  C.C. n. 75/196841 dell’ 11 dicembre 2019;

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 

e dei principi contabili.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 71 

DETERMINA N. 41 DEL 14/01/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Peretti Giuseppina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROROGA DEL "CONTRATTO DI SERVIZIO  PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO AFFISSIONI E 
DEFISSIONI" FINO AL 20/11/2020.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
13/01/2020  da  Fabiana  Faccio  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mauro Bellesia / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


